A

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA T
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISIION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
TECNICAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DE OBRA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION “INSTALACION DEL SISTEMA DE
EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL DISTRITO DE OXAPAMPA,
PROVINCIA DE OXAPAMPA, PASCO"

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Oxapampa, ubicado en el Jr.
Grau No. 302, Distrito de Oxapampa, Provincia de Oxapampa; siendo las 08:30 horas del dia 12 de
diciembre del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°163-2023-MPO/GM, encargados de la preparacion, conduccién y
redlizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2023-MPO -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es La CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA- SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION “INSTALACION DEL
SISTEMA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL DISTRITO DE OXAPAMPA,
PROVINCIA DE OXAPAMPA, PASCO".

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DE LA SESION

El qguorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

¢ Ing. Francisco Jhon, Sanchez Lobaio PRESIDENTE TITULAR
¢  Arq. Edgar Ospina Sotelo PRIMER MIEMBRO TITULAR
e lic. Adm Radl Esteban, Castro Valentin SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Selecciodn, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
el cronograma establecido en las bases, se registraron a fravés de la plataforma de! SEACE como
participantes los siguientes:

ACA Dg,
rcl

Provesdor )
1 con RUC 16073220616 GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO 30711726023 yilide 30/11/2023 10073210616
Broveador . -
2 on RUC 10165700541 FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL 10/12}2023 Valido 168/12/2023 10165700541
<
Proveador . :
3 con RUC 10225104366 ESPINOZA SALGADO ELOY JUSTO 06/12/2023 Vilido 06/12/2023 10225104366
Proveador :
4 con RUC 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 3071172023 Valido 30/11/2023 10294564662
Proveedor ”
3 con RUC 10401015634 GONZALES VERGARA JESUS ANTONIO 04/12/3023 vialido 04/12/2023 10481015634
n
Proveedor o
& con RUC 16404312598 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 30/11/2023 Valida 30/11/2023 10404313598
Proveador n
? can RUC 20392462105 KAZUKI CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C 30/11/2023 valido 30/11/2023 20392462105
Proveedor CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL
8 204949856320 1 F 05/127202 204 86320
con RUC 98 PALES S.A.C. 05/12{2023 vilido 122023 9498632
Broveedor -
2 con RUC 20527236881 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/12/2023 Valido 01/12/2023 20527236301
Praveador INCENIEROS CIVILES TOPDGRAFOS CONSULTORES Y EIECUTORES
10 20529241039 1272823 Validi 01/12/2023 320529241039
con RUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD /_]'Ll. {22/ Side 122/
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Proveedor .
con RUC 20568551104 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES V&R 5.R.t. 07/12/2022 Vilido 07/12/2023 205685651104
Provesdor "
con RUC 20600872008 GLEM ESTUDIOS Y PROYECTOS 8.A.C. 017122023 valido 01/12/2023 20600873993
Proveedor i
can RUC 20603360904 CONSTRUCTION COMPANY EVIL GENIUSES PERU S.A.C. 3071172023 vilido 30/11/2022 20603390004
Proveedor St
con RUC 206037783225 S & D CONSULTORES ASCCIADOS S.A.C. 06/12/2023 Vilido a6/12/2023 20603778325
Proveedor .
con RUC 20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION 5.A.C. 3071172023 vilido 30/11/2023 20505973125
frovesdor "
<con RUC 85000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA 5A 04/12/2623 Vifido 04/12/2023 99600027762

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

1 10404313508
2 102251G4366

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con Ias etapas del
procedimiento de seleccidn, el presidente del Comité de Seleccidén informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas son:

2 10165700541

1111272023 15:28:09 10404313598

CONSGRCIO BUENAVENTURA
CONSDRCIO SUPERVISOR OXAPAMPA  11/12/2023 19:32:57 10225104366
FERMANDEZ IDROGO SEGUNDO

1171272023 21:37:12 10165700541

GRIMANIEL

1171272823 21:10:40 Enviado Valido
11/12/2823 20:38:25 Enviado Valido
11/12/2a23 21:37:26 Enviado Valido

lll. SOLICITUD DE SUBSANACION DE OFERTAS

Luego de la apertura a las ofertas elecirénicas y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia detallados en la seccién
especifica de las bases, se observa lo siguiente:

Nombre o Condicién
N° |razén social del Motivo de la solicitud de Subsanacion
de la Oferta
postor
: CONSORCIO | Del folio 15 al 16 de la oferta, el postor presentd la PENDIENTE

BUENAVENTURA | Promesa de Consorcio sin firmas legalizadas — ANEXO 5.

Finalmente, EL COMITE DE SELECCION, proceda a solicitar la subsanacién del documento mencionado
de conformidad con el articulo 40 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N°30225;
otorgandole el plazo de un (1) dia hdbil para la subsanacion, el cual serd contabilizado al dia siguiente
de notificado a través del sistema del SEACE. En caso el postor no cumpla con lo solicitado, a oferta se
considerard NO ADMITIDA.

1V. SUSPENSION DE LA SESION:

Los Integrantes del Comité de Seleccién por UNANIMI' AT, ocué?@icn solicitar la subsanacién de

la oferta por lo que proceden a suspendsf la sesidn §jé’ do las 0945 horas
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ACTA DE CONTINUIDAD DE LA APERTURA ELECTRéNIS:A, ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DE OBRA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION “INSTALACION DEL SISTEMA DE
EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL DISTRITO DE OXAPAMPA,
PROVINCIA DE OXAPAMPA, PASCO"

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Oxapampa, ubicado en el Jr.,
Grau No. 302, Distrito de Oxapampa, Provincia de Oxapampa; siendo las 08:30 horas del dia 15 de
diciembre del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°163-2023-MPO/GM, encargados de la preparacion, conduccién y
realizacién del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2023-MPO -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION “INSTALACION DEL
SISTEMA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL DISTRITO DE OXAPAMPA,
PROVINCIA DE OXAPAMPA, PASCO", a fin de contfinuar con la ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS, presentadas segin orden de Prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DE LA SESION

El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con ia presencia de
los siguientes miembros:

¢ Ing. Francisco Jhon, Sdnchez Lobato PRESIDENTE TITULAR
*»  Arq. Edgar Ospina Sotelo PRIMER MIEMBRO TITULAR
¢ Llic. Adm Radl Esteban, Castro Valentin SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

A fin de continuar con la Admisién, Calificacién y Evaluacion de ofertas y Otorgamiento de Ia Buena

Pro.

. ANTECEDENTES
< Con fecha 12 de diciembre del 2023, el comité de seleccién del presente proceso, por
UNANIMIDAD acuerdan solicitar la subsanacién de las ofertas por lo que proceden a suspender
la sesién de la etapa de ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS, por

motivo de solicitud de subsanaciéon de oferta al postor CONSORCIO BUENAVENTURA,
otorgdndole 01 dia hdbil.

% Con fecha 13 de diciembre del 2023, el postor CONSORCIO BUENAVENTURA subsana la oferta
mediante su registro en el SEACE.

Il. ADMISION DE LAS OFERTAS

El presidente del Comité de Seleccidn dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
los documentos que obran como antecedentes, se continle con la etapa de ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS y proceden a verificar la presentacién de
los documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera NO ADMITIDO.

Se obftiene el siguiente resultado:




MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE OXAPAMPA

COMITE DE SELECCION
i POSTOR
' . ' SEGUNDO |
| N° DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | CONSORCIO %S:l;z(\)lrs%lg GRIMANIEL
BUENAVENTURA OXAPAMPA FERNANDEZ
- ; | IDROGO
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
0.2) Docgmenio que acredite la representacion de quien S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE
%3 | articulo 52  del Reglamento. (Anexo N°2) SICUMPLE SICUMPLE . |
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
a.4) | de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE
Capitulo lil de la presente seccidn. (Anexo N°3) _ |
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio
a.b) | de consultoria de obra. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

| (Anexo N°4)

| Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
Caso, en la due se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilio comun vy las

a.é) L SI CUMPLE SICUMPLE NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
RESULTADO ESMIIDS ADMITIDA ADMITIDA
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
En esta actividad corresponde la revision de la documentacion de presentacion obligatoria
establecidos en las bases integradas:
N | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RESULTADO
1 | CONSORCIO BUENAVENTURA ADMITIDA
2 - B
| CONSORCIO SUPERVISOR OXAPAMPA ADMITIDA
3 il
! SEGUNDO GRIMANIEL FERNANDEZ IDROGO ADMITIDA
lll. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
Acto seguido se procede a la cdlificaciéon de las ofertas admitidas, siendo Unicamente en esta
etapa la verificacion del requisito de experiencia del postor en la especialidad:
B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
| x| Nombreorazén | ACAPACIDAD - o | CONDICION DE
social del postor LEGAL Formacién ::rs;i:r;f‘fl Equipamiento | LA ESPECIALIDAD LA OFERTA
académica al Estratégico
[ | ave — =
De conformidad con el numeral 49.3 del arficulo CUMPLE Y
1 CONSORCIO CUMPLE 49 y el literal e} del numeral 139.1 del articulo 139 ACREDITA CALFICA
BUENAVENTURA del Reglamento este requisito de calificacién se $/2,795,836.57 (*)
acredita para la suscripcion del contrato T
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
| CONSORCIO i ; CUMPLE Y
2 SUPERVISOR |  CUMPLE 49 y el iteral €} del numeral 139.1 del articulo 139 ACREDITA CALFICA
OXAPAMPA del Reglamento este requisito de calificacion se s/
A " n /5.915,430.37
[ acredita para la suscripcion del contrato
SEGUNDO ' De conformidad con el numeral 49.3 del articulo ggr:sﬁx
GRIMANIEL 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139
3 FERNANDEZ CUMPLE del Reglamento esterequisito de calificacion se 5/8'12(3;§82'29 CALIFICA
IDROCGO acredita paraia suscripciéh ;ﬁi'contrct)u
"¢ DE |SE,
SE <% ¢
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA
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(*) CONSORCIO BUENAVENTURA

Contrato N°0é: El postor del folio 448 al 476 de su oferta, acredita el CONTRATO N°092-
2020/VIVIENDA/VMCS/PMSR/UA, donde en la cldusula décimo, indica que la conformidad serd
otorgada por el Jefe de la Unidad técnica de Proyectos; sin embargo se presenta una
CONSTANCIA DE PRESTACION DE CONSULTORIA DE OBRA con firma del Jefe de la Unidad de
Administracidn, quien no se encuentra facultado para emitir diche documento conforme lo
especifica la cldusula décimo del contrato mencionado. Por lo tanto, NO SE CONSIDERA VALIDA

para la acreditacién de experiencia del postor en la especialidad solicitada conforme las Bases
estédndar integradas.

(*) SEGUNDO GRIMANIEL FERNANDEZ IDROGO

Contrato N°05: El postor del folio 201 al 235 de su oferta, acredita el CONTRATO N°042-2017-
GAF/MPSM, sin embargo, NO CUMPLE con la denominacién de consultoria de obra similares para
la acreditacion de experiencia del postor en la especidlidad solicitada conforme as Bases
estdndar integradas.

Contrato N°04: El postor del folio 236 ai 336 de su oferta, acredita el CONTRATO N°151-2021-
SEDAPAL, sin embargo, NO CUMPLE con la denominacion de consultoria de obra similares para la
acreditacién de experiencia del postor en la especialidad solicitada conforme las Bases estdndar
integradas.

Contrato N°07: El postor del folio 338 al 476 de su oferta, acredita el CONTRATO N°74-
2017/VIVIENDA/VMCS/PNSU, donde en la cldusula décima, indica que la conformidad serd
otorgada por el drea de Ejecucién de Proyectos de la Unidad de Proyectos del Programa
Nacional de Saneamiento Urbano; sin embargo se presenta una CONSTANCIA DE con firma del
Responsable de la Unidad de Administracion, quien no se encuentra facultado para emitir dicho
documento conforme lo especifica la cldusulo décima del contrato mencionado. Por o tanto,
NO SE CONSIDERA VALIDA para la acreditacion de experiencia del postor en la especialidad
solicitada conforme las Bases estandar integradas.

IV. DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
Acto seguido, el presente comité de seleccidn procede a la evaluacién de las ofertas segun los
factores establecidos en las bases integradas.

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos como lo establece las bases integradas.

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)
Evaluacion de los factores de evaluacion

l FACTOR EVALUACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL | A. EXPERIENCIA DEL . PUNTAJE
o .
z DEL POSTOR | POSTOREN LA B. ":iT(‘;’P%CE’SL;G'A TOTAL
| ESPECIALIDAD
1 CONSORCIO BUENAVENTURA 40 40 80 PUNTOS
CONSORCIO SUPERVISOR . T
2 | oxapampa | 60 40 100 PUNTOS
SEGUNDO GRIMANIEL FERNANDEZ
3 | ieoco o 40 100 PUNTOS

V. ACUERDO ADOPTADO

Los Integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, de acuerdo con el analisis
efectuado, los siguientes postores acceden a la etapa de gvaIL'rTcién eco_n_gmica.
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TONe NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RESULTADO
1 CONSORCIO BUENAVENTURA CALIFICADA
| 2 CONSORCIO SUPERVISOR OXAPAMPA CALIFICADA
3 SEGUNDO GRIMANIEL FERNANDEZ IDROGO CALIFICADA

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 11:30 horas del mismo dia suscribiéndose la
presente acta en sefal de conformidad.

“_Arg-Edgar Ospina Sotelo

& Fragicisco Jhgn, Sénchexlobato Lic. Adm.Radl Esteban, Castro Valentin
Primer Miembro Titular Presidgnte Titul Segundo Miembro Titular



